



عصیان اصیان چپ‌ترین، باشگاه شه‌گل‌گران جوان

بررسی بازی تیم‌های مدعی تا پایان هفته چهارم

بخت با استقلال یار است

رقابت‌های فوتبال لیگ برتر ایران در بیست‌وسومین دوره در شرایطی قرار بود از پنجشنبه هفته گذشته، ۱۲ مرداد، شروع شود که تعطیلات به‌وجودآمده که دلیل آن گرمای شدید هوای عنوان شده، همه چیز را به تعویق انداخت. البته که درباره تعویق یک هفته با شش روزه رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران حرف‌وحدیث زیاد است و هستند افرادی که گمان می‌کنند این تعویق یک‌هفته‌ای دلایلی دیگر از جمله رایزنی بیشتر برای ورود تماشاگران زن به ورزشگاه دارد. به‌هرروی، طبق برنامه جدید، این مسابقات قرار است از روز چهارشنبه همین هفته، ۱۸ مرداد، از سر گرفته شود و در حساس‌ترین بازی روز هم قرار است دو تیم مدعی سپاهان و تراکتور در اصفهان به میدان بروند. این بازی اولین شوک مهم به رقابت‌های جدید لیگ برتر ایران است. دو تیم با خریدهایی که در نقل و انتقالات داشته، نشان داده‌اند به چیزی غیر از قهرمانی در فصل پیش‌رو فکر نمی‌کنند. هر دو تا دندان مسلح شده و از لحاظ کمی و کیفی بهترین و بیشترین خریدها را داشته‌اند. دو سرمربی آنها، یعنی ژوزه مورایرس پرتغالی در سپاهان و پاکو خمس اسپانیایی در تراکتور، فصل پیش هم به خوبی نشان دادند که از لحاظ دانش فنی در سطح بالایی قرار دارند. این دو تیم اتفاقاً زودتر از سایر تیم‌های لیگ برتری، اردوی پیش‌فصل را از سر شروع کرده و حتی اردویی خارج از ایران هم داشته‌اند. پس بدیهی است که با خودشان اختصاص داد، به‌این‌ترتیب، تقابل تیم‌های دوم و چهارم جدول فصل پیش در هفته اول این دوره از رقابت‌های لیگ برتر، به اندازه کافی دلیل برای تماشایی شدن دارد. از آنجا

رقابت‌های فوتبال لیگ برتر ایران در بیست‌وسومین دوره در شرایطی قرار بود از پنجشنبه هفته گذشته، ۱۲ مرداد، شروع شود که تعطیلات به‌وجودآمده که دلیل آن گرمای شدید هوا عنوان شده، همه چیز را به تعویق انداخت. البته که درباره تعویق یک هفته با شش روزه رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران حرف‌وحدیث زیاد است و هستند افرادی که گمان می‌کنند این تعویق یک‌هفته‌ای دلایلی دیگر از جمله رایزنی بیشتر برای ورود تماشاگران زن به ورزشگاه دارد. به‌هرروی، طبق برنامه جدید، این مسابقات قرار است از روز چهارشنبه همین هفته، ۱۸ مرداد، از سر گرفته شود و در حساس‌ترین بازی روز هم قرار است دو تیم مدعی سپاهان و تراکتور در اصفهان به میدان بروند. این بازی اولین شوک مهم به رقابت‌های جدید لیگ برتر ایران است. دو تیم با خریدهایی که در نقل و انتقالات داشته، نشان داده‌اند به چیزی غیر از قهرمانی در فصل پیش‌رو فکر نمی‌کنند. هر دو تا دندان مسلح شده و از لحاظ کمی و کیفی بهترین و بیشترین خریدها را داشته‌اند. دو سرمربی آنها، یعنی ژوزه مورایرس پرتغالی در سپاهان و پاکو خمس اسپانیایی در تراکتور، فصل پیش هم به خوبی نشان دادند که از لحاظ دانش فنی در سطح بالایی قرار دارند. این دو تیم اتفاقاً زودتر از سایر تیم‌های لیگ برتری، اردوی پیش‌فصل را از سر شروع کرده و حتی اردویی خارج از ایران هم داشته‌اند. پس بدیهی است که با خودشان اختصاص داد، به‌این‌ترتیب، تقابل تیم‌های دوم و چهارم جدول فصل پیش در هفته اول این دوره از رقابت‌های لیگ برتر، به اندازه کافی دلیل برای تماشایی شدن دارد. از آنجا

مقایسه با بقیه دارند.

سخت‌ترین قرعه برای تراکتور

پاکو خمس خریدهای بسیار خوبی در این فصل برای تراکتور انجام داده و بسپاری این تیم را مستعد قهرمانی در لیگ ۲۳ می‌داند. آنها تمرکز خاصی روی ترمیم خط دفاعی داشته‌اند و با حفظ بازیکنان خوب خارجی‌شان، حرف‌های زیادی برای

هستند و با حمایت تماشاگران خودی می‌توانند گام مطمئنی در هفته نخست بردارند. بازی هفته دوم آنها هم اگرچه دربی اصفهان است ولی این تیم بارها نشان داده در تقابل با ذوب‌آهن کار چندان سختی ندارد. مهم‌ترین بازی سپاهان در چهار هفته نخست برابر استقلال، یکی دیگر از تیم‌های مدعی، در هفته سوم است. بااین‌حال، این بازی را هم باید میزبانی کنند تا مجددا فشار صد درصدی روی شانه‌های خود حس نکنند. ساده‌ترین بازی سپاهانی‌ها هم در هفته چهارم است که باید در دیداری خارج از خانه به مصاف پیکان بروند. دو بازی سخت و دو بازی معمولی، پرونده سپاهان در چهار هفته نخست را می‌بیند. این برنامه‌ریزی با توجه به نتایج تیم‌ها در فصل گذشته، چندان برای سپاهان، دست‌کم در مقایسه با تراکتور، بد نیست.

پرسپولیس دربی صدرنشینی

پرسپولیس در این فصل خریدهای خوبی داشته ولی تعدادشان آن‌قدر زیاد نبوده که بتوان از لحاظ کمی درباره‌اش صحبت کرد. یحیی گل‌محمدی، سرمربی پرسپولیس، یکی، دو روز گذشته بالاخره اعتراض کرده و از این گفته است که تعدادی از بازیکنان مدنظرش خریداری نشده‌اند. او گفته پرونده قریب به ۳۰ مهاجم خارجی را ارزیابی کرده ولی هنوز به جمع‌بندی درباره آنها نرسیده است. البته که پرسپولیس نیز همچنان مشکل جدی مالی برای خرید بازیکن خارجی دارد. به هر روی با همین شرایط، پرسپولیس در اولین هفته باید در خانه به مصاف آلومینیوم اراک برسد. در بین چهار تیم مدعی، بهترین قرعه در بازی هفته نخست برای پرسپولیس رخ داده است؛ چراکه هم میزبان است و هم رقیبش در زمره مدعیان نیست. پس اگر آنها شبیه به بازی‌هایشان در سال ۱۴۰۲ به میدان بروند، بدیهی است که در همان هفته اول صدر جدول را به خود اختصاص دهند. مسئله ولی اینجاست‌که آیا پرسپولیس می‌تواند صدرنشینی‌اش را حفظ کند؟ این تیم در هفته دوم، در دیداری دشوار و خارج از خانه باید به مصاف تیم خوب تراکتور برود. تراکتور یکی از مدعیان لیگ برتر است و کار را برای یحیی و شاگردانش دشوار خواهد کرد. پرسپولیس اگر نتواند این بازی را ببرد، شانس زیادی دارد تا قبل از تقابل با استقلال در هفته پنجم، صدرنشین لیگ برتر بماند. این تیم در هفته سوم در تهران با ذوب‌آهن روبه‌رو می‌شود و بعد باید به اهواز برود تا پیش از بازی با استقلال برابر فولاد به میدان برود؛ دیداری دشوار که می‌تواند شاگردان یحیی را قبل از دربی به زحمت بیندازد.

همه چیز به گام استقلال؟

در بین تیم‌های مدعی لیگ برتر، استقلال تنها تیمی است که کادر فنی‌اش را عوض کرده است. آنها بعد از قطع همکاری اصفهان سفر کرده و مقابل سپاهان مدعی قرار بگیرند. سپاهان برای قهرمانی تیمش را بسته و سخت است که تصور شود در اولین دیدار آن‌هم در خانه به تراکتور امتیاز دهد. بازی با سپاهان تنها بازی سخت تراکتوری‌ها در هفته‌های اول لیگ نیست، چون آنها در هفته دوم هم باید در تبریز پذیرای پرسپولیس، مدافع عنوان قهرمانی و دیگر رقیب جدی در مسیر کسب جام قرار بگیرند. دو بازی سخت برای شاگردان خمس در دو هفته ابتدایی، مشخص می‌کند که آنها باید از لحاظ ذهنی به اندازه کافی قوی باشند. تراکتور در هفته سوم باید به مصاف استقلال خوزستان برود که روی کاغذ رقیب ساده‌ای است ولی بازی در گرمای تابستان در اهواز و در دیداری خارج از خانه، می‌تواند درسه‌های خاص خودش را داشته باشد. هرچند این بازی به دلیل حضور تراکتور در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا به پس از هفته چهارم موکول شده است که این موضوع شاید خبر بدی برای تراکتوری‌ها نباشد. چهارمین بازی تراکتور هم برابر مس فرسنگان، یکی دیگر از تیم‌های خوب لیگ برتر ایران در فصل گذشته است. دو بازی دشوار، یک بازی به نسبت سخت و یک بازی معمولی، کار تراکتور را برای کسب امتیازات کامل در چهار هفته نخست، حسابی دشوار می‌کند.

سپاهان کمی بهتر از تراکتور

سپاهان فصل گذشته بدون اینکه به اندازه این فصل تقویت شده باشد، تا یک قدمی کسب جام رفت. این تیم شاکله اصلی را که حفظ کرده هیچ، بازیکنان خوب و باکیفیتی را هم جذب کرده تا مشخص شود این فصل هم یکی از بخت‌های اصلی قهرمانی است. سپاهان در چهار هفته نخست، وضعیتش تقریباً مشابه با تراکتور دارد ولی از چند جهت شرایطش بهتری است. درست است که آنها در هفته نخست باید بازی سختی را برابر تراکتور تجربه کنند ولسی در این دیدار میزبان به‌عنوان صدرنشین لیگ برتر شروع کند.

اخبار برگزیده

سپاهان بدون ستاره‌هایش در لیگ برتر؟

سپاهان تنها باشگاهی است که هنوز ریز قرارداد بازیکنانش را به سازمان لیگ ارسال نکرده و ممکن است بدون ستاره‌های جدیدش در هفته اول به میدان برود. به گزارش ایسنا، آخرین مهلت ارسال فهرست قراردادهای بازیکنان جدید در فصل پیش‌رو تا امروز (یکشنبه) است و همه باشگاه‌های لیگ برتری به‌جز یک باشگاه لیست قرارداد بازیکنانشان را به سازمان لیگ ارائه دادند. دیروز باشگاه استقلال لیست قراردادهای بازیکنانش را به سازمان لیگ ارسال کرد و فقط باشگاه سپاهان این لیست را ارسال نکرده و تا امروز فرصت دارد ریز قرارداد بازیکنانش را به سازمان لیگ ارائه دهد. سازمان لیگ و فدراسیون در این خصوص اعلام کردند اگر باشگاهی نتواند تا پایان این مهلت ریز قراردادهای بازیکنانش را ارسال کند، در هفته اول نمی‌تواند از بازیکنان جدیدش استفاده کند. با توجه به اینکه سپاهان مهره‌های کلیدی بسیاری جذب کرده و بعضی از بازیکنان فصل گذشته‌اش از لیست خارج شده‌اند، با مشکلات جدی مواجه می‌شود.

آرمان رمضانی از استقلال جدا شد

آرمان رمضانی با حضور در باشگاه استقلال و توافق با مدیران این باشگاه از جمع شاگردان جواد نکونام جدا شد. بالاخره پس از کش‌وقوس‌های فراوان و روزها بلاتکلیفی، آرمان رمضانی با مدیران باشگاه استقلال برای جدایی به توافق رسید و پس از شهباززاده دومین خروجی تیم نکونام در پست مهاجم نوک لقب گرفت. جالب اینکه رمضانی برای جدایی از استقلال علاوه بر قرارداد فصل آینده، نیمی از قرارداد فصل گذشته خود را هم بخشید. مقصد احتمالی مهاجم سابق آبی‌پوشان، تراکتور است.

کاپیتان تیم ملی والیبال در قهرمانی آسیا غایب است؟

سپرست تیم ملی والیبال غیبیت محمد موسوی در مسابقات قهرمانی آسیا را به دلیل مصدومیت رد کرد. به گزارش مهر، مسابقات والیبال قهرمانی آسیا از ۲۸ مرداد تا چهارم شهریور به میزبانی ارومیه برگزار می‌شود. تیم ملی ایران در اردوی آماده‌سازی به سر می‌برد و اردوی خود را از امروز شنبه در شهر محل برگزاری مسابقات آغاز خواهد کرد. مصطفی کارخانه، سپرست تیم ملی والیبال ایران، در گفت‌وگو با مهر، درباره وضعیت تیم ملی گفت: خدا را شکر شرایط تیم ملی خوب است، امروز به ارومیه می‌رویم و در آنجا اردو می‌زنیم تا به شرایط آب‌وهوایی آنجا عادت کنیم. لیگ ملت‌ها هم تمام شده و بازیکنان ریکاوری کرده‌اند. بازیکنان تمرینات خوبی داشتند و برای رسیدن به قهرمانی در ارومیه بسیار مصمم و جدی هستند. سپرست تیم ملی والیبال ایران درباره احتمال غیبیت موسوی در مسابقات قهرمانی آسیا گفت: اصلاً چنین چیزی صحت ندارد. موسوی در تمرینات گروهی کامل شرکت کرده و حتی در بازی درون‌گروهی هم بازی کرد. او در جریان مسابقات لیگ ملت‌ها از ناحیه انگشت دست دچار آسیب‌دیدگی شد اما حضور او در تمرینات نشان می‌دهد این مصدومیت جدی نیست و می‌تواند تیم ملی والیبال ایران را در قهرمانی آسیا همراهی کند. او را پاسخ به این سؤال که با حضور محمد موسوی میلاد عیادی‌پور بر سر باروبند کاپیتانی جانش به وجود نیامده است، عنوان کرد: اول هم مشکلی وجود نداشت، موسوی و عیادی‌پور دو بازیکن بزرگ تیم ملی هستند که سال‌ها زحمت کشیده‌اند. این دو بازیکن مثل برادر در کنار هم حضور دارند و برای موفقیت تیم ملی تلاش می‌کنند.

ادامه از صفحه اول

نژادپرستی فرهنگی؛ تحریم

جامعه‌ای که این درجه از حساسیت از خود نشان می‌دهد که خطاب قراردادن یک انسان را به «آقا» یا «خانم» -پیش از آنکه خود راضی به این عنوان باشد- تبعیض و نگاه جنسیت‌زده تلقی می‌کند، چگونه در برابر توده‌های انسانی که رنج کنج‌های تحریمی سرمایه‌داری را به دوش می‌کشند، حساسیتی ندارد؟ یکی از کلیه‌واژه‌های مهم در مطالعات نژادپرستی در سبب‌های عمومی واژه «دسترسی» است. نکته این است که پیش‌فرض‌های فرهنگی شما، می‌شود اقلیت‌های فرهنگی (که در قالب نژاد و زبان و ملیت و حتی فقر نشان داده می‌شوند) از سوی متخصصان حرفه‌های خدمات عمومی مورد تبعیض قرار گرفته و «دسترسی» کمتری به خدمات عمومی دارند. به همین شکل می‌توان فرض کرد که «گراگندیشان» یا «گروگوگان» در روابط بین‌الملل دسترسی کمتری به خدمات مالی، علمی و فناورانه بین‌المللل داشته باشند. وجه فرهنگی و نژادپرستانه تحریم را می‌توان در واژه «نادسترسی» خلاصه کرد. نادسترسی، پیش و پیش از آنکه وجهی اقتصادی داشته باشد، بار فرهنگی دارد؛ یعنی شما را از تعاملات فرهنگی-تمدنی منع می‌کند، به حاشیه می‌راند، «ارتباط» شما را قطع می‌کند، شما را در جامعه انسانی بین‌الملل «غیرخودی» می‌کند، دیواری نامرئی از حدف بین شما و دیگران می‌کشد و در یک کلام شما را از منظر خود «لابق» رابطه نمی‌داند. شما را «بلاک» می‌کند. «بلاک»کردن یک ارتباط، ای بسا از دشمنی هم بدتر باشد. گفته‌های شما، افکار و تمایلات شما و در یک کلام سرنوشت شما برای بی‌معنی و بی‌اهمیت است. در واقع شما هیچ معنایی برای دیگری نداشتید که حتی از شما بدش بیاید. شما وقتی که با کسی دعوا می‌کنید، به هر حال او را پذیرفته‌اید؛ ولی وقتی او را طلاق می‌دهید (یا از او طلاق می‌گیرید) یعنی دیگر «هیچ»، «تمام»، تحریم چنین وضعیتی دارد. همه این واژگان و مفاهیم اجتماعی مرتبط با تحریم، پیش از آنکه ماهیت اقتصادی داشته باشد، بار سنگین فرهنگی دارد. تحریم نه یک دولت، بلکه ملت را آماج خود قرار می‌دهد؛ یعنی همه ملت را از ارتباطات بین‌المللی محروم می‌کند و کلیه ورود ملت به این ارتباطات را می‌شکند؛ ازاین‌رو نباید تحریم را تنها به‌مثابه یک امر اقتصادی تلقی می‌کردیم؛ بلکه باید آن را به‌مثابه یک توهم فرهنگی می‌دیدیم. «تحریم نمته؟» صرفاً درکی اقتصادی از تحریم داشت؛ بنابراین از آن استقبال می‌شد و ماندن فرصتی برای استقلال و پیشرفت اقتصادی دیده می‌شد؛ درحالی‌که آن را باید به‌مثابه توهینی از جنس نژادپرستی فرهنگی تلقی می‌کردیم و از این منظر نیز با آن مواجه می‌کردیم. چنین نژادپرستی، نوع معارضه ما را دیگرگونه می‌کرد، یکی از تقدایی که به جریان اصولگرا به صورت عام وارد است. این است که به گونه‌ای ناشایسته نقشی این عامل را در وضعیت کشور نادیده گرفته بودند. آن مقامات پیشین در قوای مقننه و قضائیه و مسئولان اورزینر در قوه مجریه همگی بی‌دار، کینه‌ها را سینه‌ها لبریز می‌شود. هرکسی را که در نژد و نزدیکی تو باشد، در بر می‌گیرد. شورش و جنگ داخلی در بی همین حقارت و واگرایی ناشی از نژادپرستی فرهنگی به پیش می‌آید، چنه‌اش این نژادپرستی فرهنگی داخلی باشد یا خارجی. در واقع نژادپرستی فرهنگی داخلی و خارجی دو تیغه یک قیچی‌اند و در راستای «تفکیک اجتماعی»، سپس «فروپاشی سیاسی» و آن‌گاه «تجزیه سرزمینی» عمل می‌کنند. هشدار و هشدارر که این زنجیره علی را دریاissent و نهفته‌ها به تحریم به گونه‌ای دیگر بیندیشید، بلکه در رفتارهای خود که ممکن است نشانی از نژادپرستی فرهنگی-سیاسی خود شما در داخل داشته باشد، تجدیدنظر کنید.

